Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»
ПРИКАЗ

27 марта 2018г.                                                                                     № 161
О внедрении организационного стандарта работы отделений организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях

в ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»

В соответствии с Приказом Минздрава России от 05.11.2013 №822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях», Постановлением Правительства Свердловской области от 26.06.2009 №737-ПП «О Концепции «Совершенствование организации медицинской помощи учащимся общеобразовательных организаций в Свердловской области на период до 2025 года», приказом Министерства здравоохранения Свердловской области и Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 16.09.2014 №1178-п/210-д «О совершенствовании медицинского обеспечения в образовательных организациях Свердловской области», приказом Министерства здравоохранения Свердловской области и Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 03.08.2017/05.09.2017 №1325-п/292-и «О минимизации рисков инфекционных заболеваний в образовательных (оздоровительных) организациях Свердловской области», приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 23.03.2018 №428-п «О внедрении организационного стандарта работы отделений организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях в учреждения здравоохранения Свердловской области, оказывающих медицинскую помощь детям», в целях совершенствования оказания медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях (школьной медицины)
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. заведующей детской поликлиникой А.П. Семеновой, заведующей поликлиникой №2 Н.М. Рожковой обеспечить:

1.1. выполнение организационного стандарта работы отделений организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях (далее – Стандарт) (приложение к приказу Минздрава Свердловской области от 23.03.2018 №428-п);
1.2. использование в работе Стандарта, перечня федеральных рекомендаций по оказанию медицинской помощи несовершеннолетним обучающимся (ссылка по сайту – http://niigd.ru/okazanie-medicinskoi-pomoshhi-v-obrazovatelnyx-organizaciyax.html);

1.3. направление специалистов (врачей-педиатров, фельдшеров) на обучающие семинары по внедрению Стандарта в работу учреждений здравоохранения Свердловской области, оказывающих медицинскую помощь детям.
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о. заместителя главного врача по детству и родовспоможению П.Н. Замятина.

Главный врач                                                                             А.В. Чураков